
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 569, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, CELIA MARIA FLORES SANTOS, no cargo de provimento em comissão de Assessor-Executivo III,
símbolo DAG 04, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 17 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 570, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor DEMETRIO MOLINAS PRADO JUNIOR, matr. 7467, do cargo de provimento efetivo
de Técnico de Atividades Institucionais II, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 18 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 571, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, INES APARECIDA DE ALBUQUERQUE E SILVA, matr. 6640, Gestor de Atividades Organizacionais, para
exercer a Função Gratificada de Supervisor de Serviço I, símbolo FCA -1, na Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 572, DE 20 DE JUNHO DE 2013



O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, JUCIANE AZARIAS DOS SANTOS, matr. 5021, Agente de Serviços Administrativos, para exercer a
Função Gratificada de Chefe de Núcleo, símbolo FCA -2, na Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 573, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, ALINE LIMA MIRALHA DA SILVA, matr. 7383, Gestor de Projeto de Desenvolvimento, para exercer a
Função Gratificada de Secretária de Gabinete, símbolo FCA -1, na Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 574, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, DIRCILIENE AMORIM, matr. 3599, Guarda Municipal, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de
Serviço II, símbolo FCA -2, na Coordenadoria Municipal de Segurança Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 575, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, SISSY DA SILVA ZABALA, matr. 7058, Agente de Serviços Administrativos II, para exercer a Função
Gratificada de Supervisor de Serviço I, símbolo FCA -1, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2013.



Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 577, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, RONALD MARCIANO POUSO, matr. 4063, Gestor de Atividades Organizacionais, para exercer a Função
Gratificada de Chefe de Núcleo, símbolo FCA - 2, no Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais de Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de junho de 2013.

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 578, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor PAULO ARIAN CONCIANI, matr. 6050, do cargo de provimento efetivo de
Profissional de Medicina, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de maio de 2012, para fins de
regularização funcional (Processo Administrativo nº. 14.888/13).

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 579, DE 20 DE JUNHO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor RODRIGO LACERDA DE BARROS, matr. 1462, do cargo de provimento efetivo de
Profissional de Serviços de Saúde, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de agosto de 2010, para fins de
regularização funcional (Processo Administrativo nº. 4.236/13).

Corumbá, MS, 20 de junho de 2013.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: fda1ddee



Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T06:45:20-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




